1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL

002/2017

QUARTA RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA, Estado do Mato Grosso, por meio do
INSTITUTO EXCELÊNCIA LTDA - ME, na forma prevista no artigo 37, inciso IX, da
Constituição Federal e regido de acordo com as Leis Municipais pertinentes, RESOLVE
fazer a Quarta Retificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2017 de
JUÍNA-MT, conforme segue:

Juína, 17 de Abril de 2017.

Comissão do Processo Seletivo

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL

002/2017

I) ONDE SE LÊ:

ANEXO II - CRONOGRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA – SP – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2017

*Observação: As datas acima e as demais constantes neste edital são previsões para a execução do
certame, podendo sofrer alterações, que serão devidamente informadas em Edital.

EVENTOS DATAS

             Publicação do edital do PROCESSO SELETIVO  16/03/2017

Período para realizar a inscrição via internet no site da
organizadora, nos termos deste Edital.

16/03/2017 às 12h a 27/03/2017 às
12h

Prazo para pagamento de Inscrição 27/03/2017

Período para realizar a inscrição na qualidade de Deficiente
e Lactante, nos termos deste Edital.

16/03/2017 a 27/03/2017

Período para solicitar a isenção de inscrição, nos termos
deste Edital.

16/03/2017 a 20/03/2017

Publicação do Edital de Solicitações de Isenções de
Inscrição Deferido e Indeferido

24/03/2017

Prazo para envio de títulos 16/03/2017 a 27/03/2017

Publicação das inscrições homologadas (deferidas e
indeferidas), inclusive às referentes à condição de

Deficiente e Lactante.
29/03/2017

Prazo para recurso referente à homologação das inscrições 30/03/2017 a 31/03/2017

Publicação do edital de convocação para a Prova Escrita
Objetiva e Prova Prática /Divulgação do resultado dos

recursos referentes à homologação das inscrições

                        03/04/2017

Realização da Prova Escrita Objetiva e Prova Prática
                         09/04/2017

Divulgação do gabarito preliminar da Prova Escrita Objetiva
                          10/04/2017

Prazo para recurso contra o gabarito preliminar  11/04/2017 a 12/04/2017

Publicação da classificação preliminar da Prova Escrita
Objetiva e Prática e divulgação do gabarito oficial

17/04/2017

Recurso contra a classificação preliminar pós Prova Escrita
Objetiva

             18/04/2017 a 19/04/2017

Publicação da classificação preliminar da Prova Escrita
Objetiva pós-recurso

24/04/2017

Divulgação da Classificação Final e respostas dos
recursos/Homologação do PROCESSO SELETIVO

26/04/2017

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL

002/2017

II) LEIA – SE:

ANEXO II - CRONOGRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA – MT – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2017

*Observação: As datas acima e as demais constantes neste edital são previsões para a execução do
certame, podendo sofrer alterações, que serão devidamente informadas em Edital.

EVENTOS DATAS

             Publicação do edital do PROCESSO SELETIVO  16/03/2017

Período para realizar a inscrição via internet no site da
organizadora, nos termos deste Edital.

16/03/2017 às 12h a 27/03/2017 às
12h

Prazo para pagamento de Inscrição 27/03/2017

Período para realizar a inscrição na qualidade de Deficiente
e Lactante, nos termos deste Edital.

16/03/2017 a 27/03/2017

Período para solicitar a isenção de inscrição, nos termos
deste Edital.

16/03/2017 a 20/03/2017

Publicação do Edital de Solicitações de Isenções de
Inscrição Deferido e Indeferido

24/03/2017

Prazo para envio de títulos 16/03/2017 a 27/03/2017

Publicação das inscrições homologadas (deferidas e
indeferidas), inclusive às referentes à condição de

Deficiente e Lactante.
29/03/2017

Prazo para recurso referente à homologação das inscrições 30/03/2017 a 31/03/2017

Publicação do edital de convocação para a Prova Escrita
Objetiva e Prova Prática /Divulgação do resultado dos

recursos referentes à homologação das inscrições

                        03/04/2017

Realização da Prova Escrita Objetiva e Prova Prática
                         09/04/2017

Divulgação do gabarito preliminar da Prova Escrita Objetiva
                          10/04/2017

Prazo para recurso contra o gabarito preliminar  11/04/2017 a 12/04/2017

Publicação da classificação preliminar da Prova Escrita
Objetiva e Prática e divulgação do gabarito oficial

18/04/2017

Recurso contra a classificação preliminar pós Prova
Escrita Objetiva

             19/04/2017 a 20/04/2017

Publicação da classificação preliminar da Prova Escrita
Objetiva pós-recurso

24/04/2017

Divulgação da Classificação Final e respostas dos
recursos/Homologação do PROCESSO SELETIVO

26/04/2017